日本胸部外科学会
会員 各位

『 JATS Research Project Award 第 5回（2022年度）募集開始 』

理事長 澤 芳樹
研究・教育委員長 岡田 健次

拝啓 陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝の御事とお慶び申し上げます。
本会は 2018年度『JATS Research Project Award 日本胸部外科学会研究助成』を設立。

臨床および基礎研究の両面において研究活動を推進しております。
本邦の胸部外科の診療レベルは、小切開・鏡視下・ロボット支援手術など新たな技術が臨床導入さ

れ、低侵襲かつ効率的な外科治療が急速に進み国際的にも高い位置にあります。しかしながら、研究
面においては、大学院レベルでの基礎研究を専攻する外科医の数が減少傾向にあり、中堅外科医も含
め、研究活動における国際競争力の鈍化が危惧されます。さらに、公的研究資金の獲得も限られ、資
金面においても研究活動が困難なものになりつつあります。そこで、本学会の教育・育成活動の一環とし
て、若手・中堅外科医を対象に Award を設立し、研究資金の支援も含め研究活動を推進しておりま
す。
本年度も第 5回として、下記 2種の Award を募集開始。本会から研究資金を支援いたします。
奮ってのご応募、お待ちしております。敬具

JATS award for transitional clinical research（臨床研究助成）
研究期間︓3年 支援額︓100万円 選出数︓1件
・ 募集要項
・ 申請書

JATS award for young investigators（若手胸部外科医研究助成）
研究期間︓2年 支援額︓ 50万円 選出数︓3件
・ 募集要項
・ 申請書（研究内容に即した分野のものを用いること）心臓 ｜肺 ｜食道

締切

2022年 5月 8日（日）必着

問い合わせ先および送付先
特定非営利活動法人日本胸部外科学会 研究・教育委員会
E-mail︓jats-adm@umin.ac.jp ※問い合わせはメールに限ります

https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1150/JATS_award_tcr_info_2022.pdf
https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1152/JATS_award_tcr_form_2022.xlsx
https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1151/JATS_award_yi_info_2022.pdf
https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1147/JATS_award_yi_form_2022_cvs.xlsx
https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1148/JATS_award_yi_form_2022_cs.xlsx
https://dx-mice.jp/jpats_cms/files/info/1149/JATS_award_yi_form_2022_e.xlsx
mailto:jats-adm@umin.ac.jp